⁸³ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, p. 284: 'Preterea dicant nobis assertores huiusmodi ubi legunt quod ad fidem uel mores pertineat Christum et apostolos non habuisse in his que habuerunt nisi simplicem usum facti. Profecto directe hoc ad fidem non pertinet.' He repeated the argument in *Quia vir reprobus*: see *Chronica*, p. 612.

⁸⁴ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, pp. 268-69: '[...] ex uerbis tamen predictis nequaquam potest colligi quod prefati predecessoris nostri Nicolai intentio fuerit dicere quod dicta regula quo ad omnia que continentur in ea euangelico fundetur eloquio, ac uite Christi roboretur exemplo, nec quod apostolorum uita et actibus sit firmata.'

⁸⁵ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, pp. 273-74: 'Nec obstat (quod dicunt) Innocentium (alias Celestinum) v. predecessorem nostrum dixisse alteram paupertatem esse habere pauca propria propter Deum; altiorem, que nulla habet propria tamen habet in communi; altissimam, que nichil habet in hoc mundo, nec in proprio nec in communi. Dicimus quidem quod hoc dixerit non ut papa, sed ut frater Petrus de Tarantasia in quadam postilla sua, quare dicta premissorum summorum pontificum sunt ei merito preferenda.'

⁸⁶ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, p. 259.

⁸⁷ *Quia quorundam mentes*, in Tarrant, *Extravagantes*, p. 280: 'Ex premissis autem inferre nituntur, ut fertur, quod dictorum summorum pontificum diffinitio quam diffinierunt de paupertate Christi et apostolorum ac fratrum minorum predictorum regula, prout superius expresserunt, per nos non potuit mutari. Proculdubio falsa asserunt dicendo predecessores nostros diffinisse talia, ut superius est probatum.' See also Heft, *Papal Teaching Authority*, pp. 70-72.

⁸⁸ See Tierney, *Infallibility*, pp. 189-90.

The Franciscans claimed, according to the pope, that Nicholas III had condemned all those who denied the evangelical basis of Franciscan poverty and had prohibited all further discussion of the topic on pain of being branded a heretic. John XXII was quick to point out that what Nicholas III had actually said was that these people ought to be called rebels and contumacious rather than heretics.⁸⁹ Even more importantly, John insisted that the Franciscan argument really defeated itself: if Nicholas III had really meant what the order claimed he had meant, then Nicholas III himself would have been contradicting earlier legislation in the same way that John XXII had allegedly contradicted *Exiit*. If *Exiit* understood the simple use of fact to mean the complete renunciation of all communal property rights, then it expressly contradicted the declarations of Gregory IX, Innocent IV and Alexander IV, and if John XXII could not change the constitution of Nicholas III, then Nicholas III did not have the right to change those of Gregory, Innocent and Alexander, as the Franciscans acknowledged and even claimed he had done.⁹⁰ John's argument was complicated and to a degree obscured by the fact that it hinged on his claim that any licit use implied legal rights, but he made his main point quite clear: he had not changed any doctrinal definition about Franciscan poverty found in any of his predecessors' declarations, and even if he had done so, he was only going back to the original, 'true' definition that had been changed first by Nicholas III.